

לְעֵילָא, עַד אֲתָר דְּמַלְכָּא שָׂרִי בִיהּ והגיע הקול למעלה עד למקום שהמלך שורה ונמצא בו. **וּבְעָא מַלְכָּא לְאַהֲדָרָא עֲלָמָא לְתַהוּ וּבַהוּ** ורצה הקב"ה להחזיר את העולם כולו לתהו ובוהו לפי שלא היה העולם ראוי לגאולה והשכינה לא הסכימה לתיקון הגלות, **עַד דְּנַחְתּוּ כְּמָה אוֹכְלוּסִין, וְכְמָה מִשְׂרִיין לְקַבְּלָהּ** עד שירדו כמה המוני מעלה וכמה מחנות של מלאכים קדושים לנחמה מצערה, **וְלֹא קַבְּלָה תַנְחוּמִין מִנֵּייהוּ** והשכינה הקדושה לא הסכימה לקבל תנחומים. **הָדָא הוּא דְכְתִיב קוּל בְּרַמָּה נִשְׁמַע נְהִי בְכִי תַמְרוּרִים רַחַל מְבַכָּה עַל בְּנֵיהָ** וזהו שכתוב שהקב"ה אומר על כנסת ישראל קול ברמה נשמע קול נשמע במרומים קול נהי ובכי תמרורים של רחל המבכה על בניה שהלכו בגלות **מֵאַנְהָ לְהַנְחֵם עַל בְּנֵיהָ, דְּלֹא קַבְּלָה מִנֵּייהוּ תַנְחוּמִים. פִּי אֵינְנוּ** ואע"פ שירדו המלאכים לנחמה השכינה מאנה להנחם על בניה. כי איננו ולא אמר כי אינם משמע על הבנים שאינם אלא כי איננו **בְּגִין דְּמַלְכָּא קְדִישָׁא הוּהּ סְלִיק לְעֵילָא לְעֵילָא** לפי שלא רצתה להנחם גם על ז"א שנסתלק ממנה ועלה למעלה למעלה למקום אבא ואמא, **וְלֹא אֲשַׁתְּכַח בְּגַוְהִי** ואינו נמצא איתה ביחוד כאשר היתה באמנה איתו, **הָדָא הוּא דְכְתִיב פִּי אֵינְנוּ, וְלֹא פְתִיב פִּי אֵינָם** וזהו שכתוב כי איננו הוא המלך ז"א שאיננו ביחוד איתה ולא כתוב כי אינם שמשמע הבנים אינם כי הלכו בגלות.

רחל היא השכינה בקדושה וכן היא אשתו של יעקב אבינו

אָמַר לִיהִ רַבִּי חַיִּיא, מֵאֵי רַחֵל מְבַכָּה עַל בְּנֵיהָ שאל רבי

חייא את רבי יוסי מי היא רחל המבכה על בניה האם זה רחל אימנו אשת יעקב

אבינו או השכינה הקדושה. **אָמַר לִיהִ אוֹלִיפְנָא, דְּהִיא כְּנֶסֶת**

יִשְׂרָאֵל אמר לו רבי יוסי כך למדנו שרחל זו היא השכינה הקדושה הנקראת כנסת

ישראל על שם שהיא כונסת את כל נשמות ישראל בתוכה. **וְדָא אֲנָתוּ דִּיעֶקֶב**

וְרֵאֵי והיא אשתו של יעקב כלומר שהיא נוק' דז"א הנקרא יעקב, **דְּכַתִּיב** (בראשית

כ"ט) **וַיֶּאֱהָב יַעֲקֹב אֶת רַחֵל** כמו שכתוב ויאהב יעקב את רחל כאשר הם

ביחוד רעים אהובים. **וְכַתִּיב, וְרַחֵל עֶקְרָה** וכתוב ורחל עקרה

וכאשר השכינה בגלות היא נקראת עקרה כי אינה מולידה נשמות חדשות. **וְכַתִּיב**

הָתָם (תהלים קיג) מוֹשִׁיבֵי עֶקְרַת הַבַּיִת אִם הַבְּנִים שְׂמַחָה

וכתוב שם מושיבי עקרת הבית וכו' שבזמן הגאולה במהרה בימינו קוב"ה ישיב את רחל

להיות עיקרה של בית פנים בפנים במדרגה היותר גדולה ותהיה אם הבנים שמחה להוליד

נשמות חדשות מבירורי הפנים.

פירוש אחר איננו נאמר על יוסף כנגד היסוד

דְּבַר אַחַר כִּי אֵינְנוּ פירוש אחר למש"כ כי איננו הוא היסוד דז"א בחינת יוסף

הצדיק, **כְּמָה דְּאֶתְמַר** וכמו שנאמר על יוסף שהוא היסוד, (בראשית

לט) **אֵינְנוּ גְדוֹל בַּבַּיִת מִמֶּנִּי וְגוֹ', אֵינְנוּ: דְּהָא אֶסְתְּלִיק**

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

לְעֵילָא וְאֶתְרַחֵיק מִכְּלָא ומה שמאנה להנחם כי איננו עמה שהרי הסתלק ועלה למעלה והתרחק מכל התחתונים מלהשפיע בהם. **אֵינְנוּ: בְּזוֹנָא בְּהַ.** **אֵינְנוּ: לְאֶשְׁתַּכְּחָא שְׁמִיהַ רַבָּא** ואיננו ביחוד איתה ואיננו להמצא שמו הגדול מבורך להמשפיע כי ע"י היחוד מתגדל ומתקדש שמו בעולם ביחודא שלים וכשאינו ביחוד אין השם שלם.

השכינה יצאה לגלות בתחילה מבית קודש הקודשים

אָמַר רַבִּי חֵיִיא, מֵאֵן אָתְרַ שְׂרִיא לְאֶתְנַלְאָה שאל רבי חייא את רבי יוסי מאיזה מקום התחילה השכינה ללכת בגלות כי השכינה שורה בעשר בחינות בארץ ישראל בסוד עשר קדושות ויש בחינה השוכנת בקדש הקדשים ועוד בחינת בשאר המקומות ובחינה בירושלים וכו' ולכן שואל האם קודם נאספו כל בחינותיה אל המקדש ומשם גלתה או שיצאה תחילה מבית קדש הקדשים. **אָמַר לֵיהַ, מִבֵּי מִקְדָּשָׁא דִּתְּמֵן שְׂרִיא** אמר לו רבי יוסי מבית המקדש ששם היתה שורה בבית קדש הקדשים משם יצאה תחילה **וּלְבַתָּר אֶסְחָרַת כָּל אֲרַעָא דִּישְׂרָאֵל** ואחר כך היתה מסבבת בכל ארץ ישראל לאסוף אל חיילותיה. **לְבַתָּר כִּד נִפְקַת מִן אֲרַעָא, קָמַת עַל מַדְבָּרָא וִיתִיבַת תְּמֵן תְּלַת יוֹמִין** אחר כך כאשר יצאה מארץ ישראל עמדה במדבר וישבה שם שלשה ימים לבכות ולהתאונן בצערה על בניה. **דְּבַרְתַּ אֹכְלִסְהָא וּמְשִׁירֵיהָ** (ס"א ומתיבתהא) **וִיתְבָּהָא מִבֵּי מִלְכָּא** אספה והנהיגה את כל חיילותיה ומחנותיה ונערוותיה שישבו עימה בבית המלך, **וְקָרְאָתָּ עָלֶיהַ** וקראה על עצמה

(איכה א) **אִיכָה יֹשְׁבֵה בְּדָר** העיר רבתי עם היא המלכות הנקראת עיר **וְגו'.**
בְּכֹו רַבִּי חֵיִיא וְרַבִּי יוֹסִי על צער השכינה ועל גלותן של ישראל.

ואם כל עדת ישראל ישגו ראשי העדה טעו והעם נמשך אחריהם

אָמַר רַבִּי יוֹסִי, לָא גָלוּ יִשְׂרָאֵל מֵאַרְעָא, וְלֹא אֶתְחַרַּב
בִּי מִקְדָּשָׁא לא גלו ישראל מארץ ישראל ולא נחרב בית המקדש, **עַד**
דְּיִשְׂרָאֵל בְּלָהוּ אֲשֶׁתְּפַחוּ בְּחַיּוּבָא קָמִי מַלְכָּא עד שנמצאו כל
 ישראל חייבים לפני הקב"ה, **וְעַד דְּדַבְרֵי עֲלָמָא אֲשֶׁתְּפַחוּ בְּחַיּוּבָא**
בְּקַדְמֵיתָא ועד שנמצאו מנהיגי האומה נמצאו חייבים בתחילה. **הֲדָא הוּא**
דְּכַתִּיב, וזהו שכתוב (ישעיה ג) **עַמִּי מֵאֲשֻׁרֵיךְ מֵתַעִים** מאשריך.
 המנהיגים המדריכים אותך המה מתעים אותך מדרך הישר **וְדַרְךְ אֹרְחוֹתֶיךָ**
בְּלָעוּ משחיתים דרך הישר שהלכת בו מאז למען לא תשוב אליו. **דְּכִיּוֹן דְּרִישֵׁי**
עַמָּא אֲזִלִּין בְּחַיּוּבָא פִּלְ עַמָּא אֶתְמַשְׁכּוּ אֲבַתְרִייהוּ כי כיון
 שראשי העם הולכים בדרך רעה וחוטאים לפניו, כל העם נמשכים אחריהם. **רַבִּי**
חֵיִיא אָמַר מֵהֶכָּא מכאן אנו לומדים זאת, **וְאִם פֶּל עֵדַת יִשְׂרָאֵל**
יִשְׁגּוּ, בְּמֵאֵי הוּי במה קרה הדבר הזה שכל העם כולם ישגו. **בְּגִין** הטעם הוא
 לפי **וְנַעְלָם דְּדָבַר מַעֲיַנֵּי הַקְּהָל.** דְּעֵינֵי עַמָּא אֵינּוּן רִישֵׁייהוּ
 ועיני הקהל הם עיני העדה ראשי העם, **דְּכָל עַמָּא אֶתְמַשְׁכּוּן אֲבַתְרִייהוּ**
 ולכן כולם טעו כי נמשכו אחרי ראשי העם.